
(506) 2539-9000 clientes@popularvalores.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este boletín se trata de comunicación comercial que no constituye            

asesoría ni debe ser considerado un sustituto de este servicio, y ha sido 

elaborado con un fin informativo general, sin tomar en cuenta los objetivos de inversión, 

situación financiera, aversión al riesgo y las necesidades particulares 

de un inversionista. De tal manera que este documento no se constituye en una 

recomendación explícita de inversión, calificación o bondad de un valor. 

Asimismo, no se da garantía, ni se acepta responsabilidad sobre la exactitud o detalle 

de la información aquí suministrada. Todas las afirmaciones que no estén 

basadas en hechos, constituyen únicamente opiniones actuales que puedan sufrir 

modificaciones y no necesariamente representan la opinión o punto de vista 

de este Puesto de Bolsa. 

mailto:clientes@popularvalores.com


Investigación y Análisis Económico 

Hechos 

relevantes 

(506) 2539-9000 clientes@popularvalores.com 

 

 

 
 

 
 

 

Los hechos relevantes podrán verse en este 

enlace o consultando con su ejecutivo 

 

Reporte de Hechos 
Relevantes    

Datos tomados del Registro Nacional de Valores e Intermediarios el 7/9/2021 a las 11:46:22 a.m. 

    
Participante Hecho Relevante Fecha Registro No. Asiento 

BANCO BCT S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Aclaración a los oficios 
BBCT-GG-056-2021 y BBCT-GG-057-2021, Contrato de 
Suscripción en Firme con BCT Valores Puesto de Bolsa 

para colocación de emisión del Banco BCT S.A Ref: BBCT-
GG-060-2021 

06/09/2021 
02:45 PM 

94275 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102742021 

06/09/2021 
04:29 PM 

94277 

BCR SOCIEDAD 
ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE INVERSION 
S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102742021 

06/09/2021 
04:29 PM 

94278 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, 

SCRiesgo Ref:  SCR- 102712021 

06/09/2021 
04:36 PM 

94279 

BCR SOCIEDAD 
ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE INVERSION 
S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, 

SCRiesgo Ref:  SCR- 102712021 

06/09/2021 
04:36 PM 

94280 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, 

SCRiesgo Ref:  SCR- 102702021 

06/09/2021 
04:44 PM 

94281 

BCR SOCIEDAD 
ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE INVERSION 
S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, 

SCRiesgo Ref:  SCR- 102702021 

06/09/2021 
04:44 PM 

94282 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de BN SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102772021 

06/09/2021 
04:47 PM 

94283 

BN SOCIEDAD 
ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE INVERSION 
S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de BN SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102772021 

06/09/2021 
04:47 PM 

94284 

mailto:clientes@popularvalores.com
https://aplicaciones.sugeval.fi.cr/MenuPrincipal/HechosRelevantes
https://aplicaciones.sugeval.fi.cr/MenuPrincipal/HechosRelevantes


Investigación y Análisis Económico 

Hechos 

relevantes 

(506) 2539-9000 clientes@popularvalores.com 

 

 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102802021 

06/09/2021 
04:47 PM 

94285 

MULTIFONDOS DE COSTA 
RICA SOCIEDAD ANONIMA 
SOCIEDAD DE FONDOS DE 

INVERSION 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102802021 

06/09/2021 
04:47 PM 

94286 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102782021 

06/09/2021 
04:48 PM 

94287 

MULTIFONDOS DE COSTA 
RICA SOCIEDAD ANONIMA 
SOCIEDAD DE FONDOS DE 

INVERSION 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102782021 

06/09/2021 
04:48 PM 

94288 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102792021 

06/09/2021 
04:54 PM 

94289 

MULTIFONDOS DE COSTA 
RICA SOCIEDAD ANONIMA 
SOCIEDAD DE FONDOS DE 

INVERSION 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref:  

SCR- 102792021 

06/09/2021 
04:54 PM 

94290 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102822021 

06/09/2021 
04:56 PM 

94291 

MUTUAL SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102822021 

06/09/2021 
04:56 PM 

94292 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102752021 

06/09/2021 
05:01 PM 

94293 

POPULAR SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102752021 

06/09/2021 
05:01 PM 

94294 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102832021 

06/09/2021 
05:03 PM 

94295 

POPULAR SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102832021 

06/09/2021 
05:03 PM 

94296 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Scotia SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102762021 

06/09/2021 
05:06 PM 

94297 

SCOTIA SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION, 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de Scotia SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102762021 

06/09/2021 
05:06 PM 

94298 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102712021 

06/09/2021 
05:08 PM 

94299 

VISTA SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102712021 

06/09/2021 
05:08 PM 

94300 

mailto:clientes@popularvalores.com


Investigación y Análisis Económico 

Hechos 

relevantes 

(506) 2539-9000 clientes@popularvalores.com 

 

 

SOCIEDAD CALIFICADORA 
DE RIESGO 

CENTROAMERICANA S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102712021 

06/09/2021 
05:11 PM 

94301 

VISTA SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a 
fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref:  SCR- 

102712021 

06/09/2021 
05:11 PM 

94302 

POPULAR SOCIEDAD DE 
FONDOS DE INVERSION 

S.A. 

Comunicado de hecho relevante, distribución de beneficios 
del Fondo Inmobiliario Finpo a agosto 2021, Popular SFI, 

Ref. SAFI-GG-481-2021 

07/09/2021 
10:38 AM 

94349 

 

mailto:clientes@popularvalores.com

