



Este boletín se trata de comunicación comercial que no constituye asesoría ni debe ser considerado un sustituto de este servicio, y ha sido elaborado con un fin informativo general, sin tomar en cuenta los objetivos de inversión, situación financiera, aversión al riesgo y las necesidades particulares de un inversionista. De tal manera que este documento no se constituye en una recomendación explícita de inversión, calificación o bondad de un valor.

Asimismo, no se da garantía, ni se acepta responsabilidad sobre la exactitud o detalle de la información aquí suministrada. Todas las afirmaciones que no estén basadas en hechos, constituyen únicamente opiniones actuales que puedan sufrir modificaciones y no necesariamente representan la opinión o punto de vista de este Puesto de Bolsa.





LOS HECHOS RELEVANTES PODRÁN VERSE EN <u>ESTE</u> ENLACE O CONSULTANDO CON SU EJECUTIVO

Reporte de Hechos Relevantes

Datos tomados del Registro Nacional de Valores e Intermediarios el 7/9/2021 a las 11:46:22 a.m.

Participante	Hecho Relevante	Fecha Registro	No. Asiento
BANCO BCT S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Aclaración a los oficios BBCT-GG-056-2021 y BBCT-GG-057-2021, Contrato de Suscripción en Firme con BCT Valores Puesto de Bolsa para colocación de emisión del Banco BCT S.A Ref: BBCT-GG-060-2021	06/09/2021 02:45 PM	94275
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102742021	06/09/2021 04:29 PM	94277
BCR SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102742021	06/09/2021 04:29 PM	94278
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102712021	06/09/2021 04:36 PM	94279
BCR SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102712021	06/09/2021 04:36 PM	94280
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102702021	06/09/2021 04:44 PM	94281
BCR SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a programa de emisión de fondo de inversión de BCR SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102702021	06/09/2021 04:44 PM	94282
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de BN SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102772021	06/09/2021 04:47 PM	94283
BN SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de BN SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102772021	06/09/2021 04:47 PM	94284





SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102802021	06/09/2021 04:47 PM	94285
MULTIFONDOS DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102802021	06/09/2021 04:47 PM	94286
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102782021	06/09/2021 04:48 PM	94287
MULTIFONDOS DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102782021	06/09/2021 04:48 PM	94288
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102792021	06/09/2021 04:54 PM	94289
MULTIFONDOS DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Multifondos SFI, SCRiesgo Ref: SCR- 102792021	06/09/2021 04:54 PM	94290
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102822021	06/09/2021 04:56 PM	94291
MUTUAL SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102822021	06/09/2021 04:56 PM	94292
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102752021	06/09/2021 05:01 PM	94293
POPULAR SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102752021	06/09/2021 05:01 PM	94294
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102832021	06/09/2021 05:03 PM	94295
POPULAR SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Mutual SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102832021	06/09/2021 05:03 PM	94296
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Scotia SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102762021	06/09/2021 05:06 PM	94297
SCOTIA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de Scotia SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102762021	06/09/2021 05:06 PM	94298
SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102712021	06/09/2021 05:08 PM	94299
VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102712021	06/09/2021 05:08 PM	94300



SOCIEDAD CALIFICADORA DE RIESGO CENTROAMERICANA S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102712021	06/09/2021 05:11 PM	94301
VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de Hecho Relevante, Calificación de riesgo a fondos de inversión de VISTA SFI, SCRiesgo Ref: SCR-102712021	06/09/2021 05:11 PM	94302
POPULAR SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION S.A.	Comunicado de hecho relevante, distribución de beneficios del Fondo Inmobiliario Finpo a agosto 2021, Popular SFI, Ref. SAFI-GG-481-2021	07/09/2021 10:38 AM	94349